abbatibus, comitibus, justitiariis, baronibus, vicecomitibus, 
et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglise. 
Quod quisque seminaverit homo, hoc et metet. Ec¬ 
clesiae Glastoniensis fundamentum jaciens, quae, dum in 
manu mea fuerat incendio consumpta, in cinerem recidit, 
earn, Domino volente, persuadentibus Heraclio patriarcha 
Hierosolymitano, Baldewino archiepiscopo Cantuariae, 
Richardo Wintoniensi episcopo, Bartholomaeo Exoniensi 
episcopo, Randulpho de Glanvill, cum multis aliis, per me 
aut per haeredes meos consummandam, magnificentius 
reparare decrevi. Quaecuiique eciam a predecessoribus 
meis, Willielmo primo, et Willielmo secundo et Henrico 
avo meo, sed ab antiquioribus, videlicet ab Edgaro patre 
sancti Edwardi, ab Edmundo et patre ipsius Edwardo, 
et Elfredo, avo ejusdem Kinemricho, Kentwino, Bal- 
dredo, Ina, inclyto Arthuro, Cuthredo, et multis aliis re¬ 
gibus christianis, sed et a Kenewalla quodam rege pagano, 
quorum privilegia et chartas feci diligenter inquiri, et 
coram me praesentari et legi, confirmata sunt predictae ec¬ 
clesiae, quae olim a quibusdam Mater Sanctorum dicta est, 
ab aliis Tumulus Sanctorum, quam ab ipsis discipulis 
Domini edificatam, et ab ipso Domino dedicatam primo 
fuisse, venerabilis habet antiquorum authoritas. Ego quo- 
que in honorem Dei, et beatissimae Virginis matris suae, quae 
locum ilium sibi specialiter et primum in hoc regno elegit, 
et omnium sanctorum ibidem quiescentium, pro salute 
animae meae, et antecessorum et haeredum meorum, concedo 
et hac mea charta confirmo omnes libertates et dignitates, 
privilegia et liberas consuetudines, quae a praedictis nobili- 
bus viris collata sunt praefatae ecclesiae, et apostolicis sanc¬ 
tion ibus sunt munita, et a beatis Elphego et Dunstano 
archiepiscopis, et quondam loci illius monachis, et a prae- 
decessoribus eorum et posteris roborata. Habeat igitur 
et possideat saepedicta ecclesia omnes possessiones suas et 
terras, et omnes forefacturas earundem, feuda, servitia mi- 
litum, ubicunque fuerint in toto regno meo, in pace, et 
quiete, libere et inconcusse, sicut ege res meas dominicas 
liberius habeo. Fugitivos suos, ubicunque inventi fuerint, 
absque omni calumnia et impedimento habeant. Et sint 
abbas et monachi, et familia eorum quieti per totum reg- 
num meum de tolneto et passagio; habeat quoque eadem 
ecclesia et omnes terrae suae pocam, et pacam, on pCponbe, 
on ptpieme, on pobe, ec on pedbe, gpithbpich, on bupj- 
bpich, hunbpebpetene, athap, ec opbelap, ealle hopbap 
bupan eoptham ec benecham, mpangenecheop ec ple- 
menpipme, hampocne, ppibbpiche, popepceall, Coll ec 
Ceam; sed praecipue villa Glastoniae, in quae vetusta 
ecclesia genetricis Dei sita est, quae fons et origo totius 
religionis Angliae pro certo habetur, prae caeteris sit liberior, 
cum suis insulis, scil. Bekeria, quae parva Hibernia dici- 
tur, Godeneia, Martineseia, Feramere, Patenebergia, An- 
dredeseia, ut nullus hominum, rex, archiepiscopus, epis- 
copus, justitiarius, vicecomes, forestarius, vel alius ballivus, 
sive minister, vel alius aliquis hominum, audeat intrare 
praedicta loca, causa placitandi, aut perscrutandi, aut ca- 
piendi, aut aliud faciendi, quod ecclesiae dignitati, vel 
inibi Deo servientibus contrarium esse possit, aut molestiae: 
sed abbati tantum, et conventui sit potestas in causis tam 
notis quam ignotis, in modicis et in magnis, et in omnibus 
omnino negotiis tractandis et terminandis. Concedo 
etiam eisdem eandem authoritatem et potestatem puni- 
endi et dimittendi commissa delinquentium in locis prae¬ 
dictis, quam mea dominica curia habet, et quantum ad 
regiam majestatem pertinet, volo et praecipio sicut prae- 
decessores mei statuerunt, et summi pontifices sanxerunt, 
nec non et ecclesiae Cantuariensis praelati confirmaverunt, 
sed et episcopi diaecesani assensum praestantes roborave- 
runt, quod eadem ecclesia, cum praefatis insulis, et cum 
septem ecclesiis ei subjectis, scilicet de Strete, Piltona, 
Dichsgata, Budekeleia, Schapewica, Merelinge, Sowi cum 
capellis earum, presbyteris, clericis, et servientibus, libera 
sit omnino ab omni jurisdictione episcopi Bathonensis, 
sicut mea propria corona. Benedictionem quoque abba¬ 
tis, ordines et omnia sacramenta ab episcopo celebranda, 
a quocunque voluerint episcopo faciant fieri. Habeant 
quoque monachi libertatem, potestatem et dignitatem 
eligendi et constituendi sibi rectorem juxta regulam bead 
Benedicti, sine omni contradictione et impedimento. Sed 
nec aliquis omnino hominum in ecclesia Glastoniae, aut in 
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praedictis insulis, vel ecclesiis aut capellis suis, quacunque 
ex causa praesumat cathedram episcopalem statuere. Si 
quid tandem amplius regum vel pontificum privilegiis 
ecclesiae saepius memoratae, quod ad dignitatem vel liber- 
tatem faciat, collatum fuerit, ratum et inconvulsum esse 
volo in perpetuum, et firmiter observari ab universis prse- 
cipio. Valde namque verendum, et omnibus modis ca- 
vendum est, tot sanctorum regum et pontificum con- 
traire privilegiis, quibus ecclesia ilia hactenus insignita 
est, ne tot sanctorum maledictiones in renitentes datae vel 
alio modo statuere praesumentes, incurrantur. Testibus 
Heraclio patriarcha Hierosolymitano, Willielmo Remensi 
archiepiscopo, Baldewino archiepiscopo Cantuariensi, Ri- 
chardo Wintoniensi episcopo, Bartholomaeo Exoniensi epis- 
copo, Reginaldo Bathoniensi episcopo, Willielmo comite 
de Mandevill, Randulpho de Glanvill, et multis aliis apud 
W estmonasterium. 

NUM. CXXXVIII. 

Carta Edwardi primi Regis Anglie de duobus solidis in 
Melves Abbati Glastoniensi concessis. 

Edwardus Dei gratia rex Anglie, Dominus Hibernie 
et dux Aquitanie, omnibus ad quos presentes litere per- 
venerint salutem. Sciatis quod concessimus pro nobis et 
heredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in 
Christo abbati et conventui Glastonie, quod ipsi et suc¬ 
cessors sui imperpetuum sint quieti de duobus solidis 
annuis provenientibus de illis undecim libris et octo soli¬ 
dis annuis, qui remanserunt prefatis abbati et conventui 
per composicionem inter venerabilem patrem dominum 
Robertum Bathonie et Wellie episcopum pro se et suc- 
cessoribus suis nuper factam, quos quidem 2s. cum liber- 
tatibus et consuetudinibus ad eos pertinentibus coram 
justiciariis nostris ultimo itinerantibus in comitatu 
Somerzetie, per consideracionem curie nostre versus 
prefatum abbatem recuperavimus. Et volumus et con- 
cedimus pro nobis et heredibus nostris, quod predicti 
abbas et conventus et eorum successores in perpetuum 
rehabeant predictos duos solidos annuos, cum libertatibus 
et consuetudinibus ad eos pertinentibus, et inde sint quiete 
erga nos et heredes nostros, eodem modo et eisdem con- 
ditionibus quibus ipsi habuerunt ante recuperacionem 
nostram predictam. In cujus rei testimonium has literas 
nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Est- 
wood, 1 die Augusti, anno R. nostri 9°. 

NUM. CXXXIX. 

Epistola Joannis 15. Pape ad AElfricum ducern de pluri- 
mis mails et injuriis ab illo illatis ecclesie Sancte Marie 
Glastoniensis [Glastingaburneg.] Bibl. Cotton. Vitell. 
D. vxi. 67. fol. 161. 

Johannes episcopus servus servorum Dei ^Elfrico 
inclyto duci amantissimo filio nostro spirituali salutem 
continuam et apostolicam benedictionem. Relacione 
quorundam fidelium comperimus te plurima agere mala 
in ecclesia sancte Dei genetricis Marie que nuncupatur 
Glastingaburneg, et predia et villas ab ejus jure tua avida 
cupiditate diripuisse, et propter quod eodem loco propin- 
que inheres habitacione illi semper nocuus esse. Oportu- 
num enim erat ut tuo suffragio sancta Dei ecclesia, cui 
propinquus hahitando effectus es, per plurimum accres- 
ceret et copia tui adjutorii proprietatibus ditaretur. Sed 
quod nefas est tuo decrescit impedimento, tuaque, humi- 
liatur oppressione. Et quia licet indigni non dubitamus 
nos in beato Petro apostolo omnium ecclesiarum curam 
omniumque fidelium suscepisse sollicitudinem: Ideoque 
tuam monemus dilectionem, ut pro amore apostolorum 
Petri et Pauli, nostraque veneracione, ab ipsius loci cesses 
direpcione, nil ab eis proprietatibus, villis et possessioni- 
bus invadens. Quod si hec non feceris, scias te vice 
apostolorum principis nostra auctoritate excommunican - 
dum, et a cetu fidelium remotum perpetuoque anathemati 
submissum, et eterno igni cum Juda traditore perenniter 
mancipatum.